[image: image1.wmf]

Распоряжение
24.12.2024г.
                № 509
пгт. Нижнеангарск

О проведении аукциона

по продаже муниципального

имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества, утвержденным решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 27.11.2024г.  № 32-VII:

1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» путем продажи на аукционе в электронной форме на электронной площадке  ООО «РТС-тендер» с открытой формой подачи предложений о цене следующее имущество:
лот № 1 – Транспортное средство: КАМАЗ  марка, модель: КО 507А-2, год изготовления: 2009, Идентификационный номер (VIN): ХVL48231C90000118, модель, № двигателя: 61SBe285 69522167, кузов № 2150389, шасси (рама) № XTC651153911755, цвет: оранженый, государственный регистрационный знак «М901ЕТ03RUS».
лот № 2 – Транспортное средство: ЗИЛ 131, марка, модель: ЗИЛ 131 БКМ, год изготовления: 1982, Идентификационный номер (VIN): не установлен, модель, № двигателя:508,142424-4С1, кузов № неустновлен, шасси (рама) № 486011, цвет: зеленый, государственный регистрационный знак «С 390 КС03RUS».
2. Установить нормативную цену продажи имущества равной рыночной стоимости:
лот № 1 – 658 000 (шестьсот пятьдесят восемь тысячи) рублей, с учетом НДС 20%.
лот № 2 – 398 200 (триста девяносто восемь тысяч двести) рублей, с учетом НДС 20%.

3. Установить «Шаг аукциона» в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора:

· Лот № 1 – 32 900 (Тридцать две тысячи девятьсот) рублей;

· Лот № 2 – 19 900 (Девятнадцать тысяч девятьсот) рублей;

     4. Консультанту по имущественным отношениям МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» (Серкина И.А.) обеспечить опубликование решения об условиях приватизации имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»: admnrd@govrb.ru, на официальном сайте: www.torgi.gov.ru, на сайте электронной площадки  ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru/.

  5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого Заместителя Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» (Арлаускас Э.И.-Л.).

      6. Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Глава - Руководитель администрации

МО «Северо-Байкальский район»

                  И.В. Пухарев

Исп. Серкина Ирина Александровна

8/30130/47-089
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский

район» Республики Бурятия

_2147483647.unknown